
3910 Miércoles 22 marzo 2000 BOE núm. 70

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 17 de marzo de 2000, por la que se con-
voca subasta pública para el servicio de vigi-
lancia en la Jefatura Provincial de Tráfico
de Barcelona. Expediente: 0-08-21035-2.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

en la Jefatura Provincial de Tráfico de Barcelona.

b) División por lotes y número: No existe.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 1 de junio de 2000 al 31 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.000.000 de pesetas

(IVA incluido).

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del
importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: 28027 Madrid.

d) Teléfono: 91 3018231.

e) Telefax: 91 3018530.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 19 de abril de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de abril

de 2000 (hasta las catorce horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en los pliegos.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de Tráfico.

2.o Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

3.o Localidad y código postal: 28027 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días

desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad: 28027 Madrid.

d) Fecha: 3 de mayo de 2000.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 17 de marzo de 2000.—El Director gene-

ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&14.552.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 17 de marzo de 2000, por la que se con-
voca subasta pública para la asistencia téc-
nica en materia de seguridad y salud relativa
a los contratos de mantenimiento del entorno
de Zaragoza. Expediente: 0-91-20960-5.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica en

materia de seguridad y salud relativa a los contratos
de mantenimiento del entorno de Zaragoza.

b) División por lotes y número: No existe.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 1 de junio de 2000 al 31 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 7.000.000 de pesetas

(IVA incluido).

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del

importe de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.
b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: 28027 Madrid.

d) Teléfono: 91 3018231.

e) Telefax: 91 3018530.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de abril de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de abril

de 2000 (hasta las catorce horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de Tráfico.

2.o Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

3.o Localidad y código postal: 28027 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días

desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad: 28027 Madrid.
d) Fecha: 3 de mayo de 2000.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 17 de marzo de 2000.—El Director gene-

ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&14.555.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 17 de marzo de 2000, por la que se con-
voca subasta pública para la asistencia téc-
nica en materia de seguridad y salud relativa
a los contratos de mantenimiento del entorno
de Madrid. Expediente: 0-91-20957-6.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica en

materia de seguridad y salud relativa a los contratos
de mantenimiento del entorno de Madrid.

b) División por lotes y número: No existe.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 1 de junio de 2000 al 31 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas

(IVA incluido).

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del

importe de licitación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: 28027 Madrid.

d) Teléfono: 91 3018231.

e) Telefax: 91 3018530.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 19 de abril de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No se exige.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de abril

de 2000 (hasta las catorce horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección General de Tráfico.
2.o Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.

3.o Localidad y código postal: 28027 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días

desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Calle Josefa Valcárcel, 28.
c) Localidad: 28027 Madrid.

d) Fecha: 3 de mayo de 2000.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 17 de marzo de 2000.—El Director gene-

ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&14.563.

Resolución de la División de Coordinación Eco-
nómica y Técnica por la que se hace público
anuncio de subasta para la adquisición de
bolas de caucho con destino al Servicio de
Armamento de la Dirección General de la
Policía.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 005/00/AR/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de bolas

de caucho con destino al Servicio de Armamento

de la Dirección General de la Policía.

b) Número de unidades a entregar: 50.000.

d) Lugar de entrega: Conforme se expresa en

el apartado 6 del pliego de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Conforme se expresa en

el apartado 6 del pliego de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 4.500.000 pesetas
(27.045,54 euros).

5. Garantías: Provisional, 90.000 pesetas

(540,91 euros), 2 por 100 de la totalidad del sumi-

nistro.


